ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

Số:            /UBND-TCKH Thành phố Lai Châu, ngày        tháng      năm 2022

V/v Báo cáo tình hình thực hiện Kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội,

đảm bảo quốc phòng, an ninh năm

2022; xây dựng Kế hoạch năm 2023

Kính gửi: - Các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND-UBND;

Kinh tế; Tài chính - Kế hoạch; Giáo dục và Đào tạo;

Văn hóa - Thông tin; Quản lý đô thị; Lao động

Thương binh và Xã hội; Tài nguyên - Môi trường;

Thanh tra; Tư pháp; Nội vụ; Ban Quản lý dự án;

Công an thành phố; Ban CHQS thành phố; Trung

tâm VHTT và TT; Trung tâm phát triển quỹ đất; Đội

quản lý trật tự đô thị; Trung tâm y tế; Trung tâm dịch

vụ nông nghiệp; Chi cục thống kê khu vực Lai Châu

- Tam Đường; Hạt kiểm lâm; Chi cục Thuế khu vực

thành phố Lai Châu - Tam Đường;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Quyết định số 34/2019/QĐ-UBND ngày 30/9/2019 của UBND tỉnh Lai

Châu về việc Ban hành quy định chế độ báo cáo định kỳ về tình hình kinh tế - xã hội

trên địa bàn tỉnh Lai Châu;

Căn cứ Quyết định 2665/QĐ-UBND ngày 20/12/2021 của UBND thành phố Lai

Châu về Giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022;

UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Về báo cáo năm tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội,

đảm bảo quốc phòng, an ninh năm 2022; xây dựng Kế hoạch năm 2023

- Yêu cầu nội dung báo cáo: Nêu rõ những thuận lợi, khó khăn trong thực hiện

Kế hoạch phát triển KT-XH, đảm bảo QP-AN năm 2022; đánh giá từng nhiệm và có

số liệu minh chứng kết quả đạt được năm 2022, so sánh kết quả đạt được với năm

2021 và kế hoạch giao năm 2022; các chỉ tiêu đạt thấp, không đạt Kế hoạch giao đề

nghị thuyết minh rõ nguyên nhân. Đánh giá kết quả thực hiện 02 nhiệm vụ trọng tâm

năm 2022. Đánh giá chung kết quả thực hiện trong năm 2022, những tồn tại, hạn chế

và nguyên nhân tồn tại, hạn chế, rút ra bài học kinh nghiệm.

- Về xây dựng Kế hoạch phát triển KT-XH năm 2023: Yêu cầu các cơ quan,

đơn vị, UBND các xã, phường xây dựng mục tiêu tổng quát của ngành, từng địa

phương, từ đó xây dựng phương hướng, đề xuất những nhiệm vụ, giải pháp để triển

khai thực hiện trong năm 2023. Riêng đối với UBND xã phường, yêu cầu xây dựng

Kế hoạch phát triển KT-XH năm 2023 theo đúng quy định tại Quyết định 760/QĐ-

2

UBND ngày 20/7/2017 của UBND tỉnh Lai Châu về việc Ban hành quy trình lập Kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội cấp xã trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

* Lưu ý: Số liệu báo cáo thực hiện các chỉ tiêu kế hoạch năm 2022 và định

hướng kế hoạch năm 2023 đề nghị có số liệu chi tiết đến từng xã, phường và tổng hợp

theo hệ thống các biểu mẫu kèm theo.

Hệ thống Biểu mẫu báo cáo được đăng tải trên Trang thông tin điện tử thành

phố: Thanhpho.laichau.gov.vn, Mục “Văn bản chỉ đạo - điều hành”.

2. Thời gian thực hiện và giao nhiệm vụ thực hiện

- Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, phường gửi các báo cáo về UBND

thành phố (qua Văn phòng HĐND - UBND và phòng Tài chính - Kế hoạch) trước

ngày 22/10/2022 (Đề nghị UBND các xã, phường gửi biểu báo cáo các chỉ tiêu về các
phòng, ban chuyên môn thành phố để tổng hợp trước 20/10/2022) và đồng thời gửi
File mềm vào hệ thống phần mềm quản lý văn bản và điều hành của Văn phòng

HĐND - UBND và phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố.

- Giao Văn phòng HĐND-UBND thành phố, phòng Tài chính - Kế hoạch đôn

đốc, tổng hợp các báo cáo, hoàn thành trước 28/10/2022.

Căn cứ nội dung Công văn, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thành phố,

Chủ tịch UBND các xã, phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Trang TTĐT thành phố;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghiệp

		2022-10-06T11:15:44+0700

		2022-10-06T15:00:49+0700

		2022-10-06T15:00:49+0700

		2022-10-06T15:00:49+0700

		2022-10-06T15:00:49+0700